
1 
 

 

 

 

 

 

Delibera del Presidente 

Deliberazione n. 24 del 15 Ottobre 2018 

OGGETTO: Allineamento disposizioni Comitato Esecutivo tasso interessi piano di rientro 

debito vs ACI. 
L’anno duemiladiciotto, il giorno quindici del mese di Ottobre, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile 

Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente 

deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 

 l’Ufficio Revisione Bilanci AACC con Pec del 18/9/2018 agli atti prot. 
AC/LE2317/18 ha comunicato, in riferimento alla richiesta dell’AC Lecce con 
la quale si chiedeva un piano di rientro del debito verso ACI, di durata 
venticinquennale, per il suddetto piano prevedeva l’applicazione di interessi 
al tasso Euribor 1 mese 365 giorni maggiorato dell’1% per tutte le n. 300 rate 
previste; 

 il Consiglio Direttivo, nella seduta del 24 Settembre 2018 con Delibera n. 70 
accettava il piano di rientro così come formulato dall’Ufficio Revisione Bilanci 
AACC; 

VISTA la comunicazione PEC  del 11 ottobre 2018, dell’Ufficio Revisione Bilanci AACC con la 
quale si comunica che “per allineare il piano di rientro alle disposizioni del Comitato 
Esecutivo, si informa che nelle prime 120 rate, il tasso di interesse applicato sarà quello 
legale, mentre per le successive 180 il tasso di interesse applicato sarà Euribor 1 mese 365 
giorni maggiorato dell1%.”; 
RITENUTO importante procedere con il piano di rientro, per il risanamento della posizione 
debitoria dell’Ente; 
VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i provvedimenti 
di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e 
m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del Consiglio 
Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 
entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi. 
RAVVISATA la necessità di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola; 

DELIBERA 

ACCETTARE, la proposta di allineamento alle disposizioni del Comitato Esecutivo, così come 
formulata, dall’Ufficio Revisione Bilanci AAC con Pec del 11 ottobre 2018, agli atti prot. ACLE 
0002497/18; 
SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie;  

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza. 

                   Il Presidente                                                                                           Il Segretario  

     Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                                Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

Automobile Club Lecce 


